VITA

Auctore coævo, forsan Eladio diacono a,

Ex veteri Ms. S. Claudii, collato cum Mss. Accincti monasterii, Ursicampi et Cisterciensi, item cum editionibus Labbei tom. I Biblioth. Mss. pag. 689 et Edmundi Martene tom. VI Amplissimæ Collectionis p. 779. E

PRÆFATIO.

Quantum se omnium vita Sanctorum beatis actibus sacrisque virtutibus non solum præsentem clarificavit in sæculo, sed æternitatis quoque titulus * extulit in futuro; tantum fidelium sensibus reatum abusionis exhibent, si linguæ taciturnitate denegatis * præconiis neglegantur b. Et licet sufficiat eis, presentia gaudia laborum vicisse compendiis *, tamen memoria * fraudantur et * posteris, si succedentibus sæculis vivacia facta silentio denegerent. Et licet orbis totius spatia gestorum admiratione compleverint, et nullus sit Christiani nominis locus, qui aut electorum gloria careat, aut operum felicium laudes ignoret; tamen nos ammonent Apollinaris summi facta pontificis, ne prætereant sedulitas votis *, quod nequit * lingua exæquare successibus c.

S. Apollinaris gesta cur literis mandata.

* Marten. sacculis
* al. negligantur

b
* Lab. compedibus
* Lab. memoriæ
* Martene, a

* Lab. vocis
* ibid. nequam valet

ANNOTATA.

a Consule num. 11, quo, Eladium diaconum hujus Vitæ auctorem non improbabiler dici posse, diximus.

b In veteri codice Ms., quo usus est Labbeus, item in Ms. Ursicampi, cujus apographum nobis anno 1666 communicavit Fr. Lud. Nicquet, bibliothecarius Cælestinorum Succisnensium, et in apographo Cisterciensi tom. VI Mss. num. 40 ita legitur: Si linguæ taciturnitate debitis præconiis negligantur. Hac et sequenti periodo, satis obscura et impleta, significare vult biographus, injuriam Sanctis eorumque virtutibus fieri, si scriptis non transmittantur ad posterum.

c Imparem se hic et infra num. A biographus profertur, qui omnia S. Apollinaris gesta singillatim pro meritis prosequatur. Porro lectorem monitum hic velim, non pauciores in ipsis Actis, quam in Præfatione jam edita, variantes exstare lectiones, quas omnes, tum quod numero complures sint, tum quod non adeo magni momenti, deinceps adscribere, operæ pretium non duxi.

CAPUT